
 

 

Faktaark 

Ligestilling af søskendes børn med 
nær familie ifm. boafgiften 

 

Med regeringens forslag til finanslov for 2026 ligestilles søskendes børn (nevøer og niecer) 

med nær familie ifm. boafgiften. 

 

Boafgiften beregnes af de værdier, som afdøde efterlader sig. Satsen for boafgift er 15 pct. 

Ved beregning af boafgift gives et bundfradrag i afgiftsgrundlaget på 346.000 kr., der frem 

mod 2029 forhøjes til 403.300 (2025-niveau). Hvis arv udloddes til arvinger uden for den nær-

meste familie, betaler de desuden en tillægsboafgift på 25 pct. af deres arveandel fratrukket 

deres andel af boafgiften.  

 

Søskendes børn (niecer/nevøer) indgår ikke i den nærmeste familie, medmindre de har haft 

fælles bopæl med afdøde i de sidste 2 år før dødsfaldet. Slægtskab er ikke en betingelse for at 

opfylde krav om fælles bopæl.  

 

Som led i Aftale om reform af personskat ligestilles søskende med nær familie ifm. arv, dvs. 

tillægsboafgiften til afdødes søskende afskaffes fra 2027. Det foreslås tilsvarende at ligestille 

søskendes børn med nær familie ifm. arv fra 2027, således at tillægsboafgiften afskaffes for 

arv til søskendes børn (nevøer og niecer). 

 

En afskaffelse af tillægsboafgiften ved arv til søskendes børn skønnes at medføre et årligt min-

dreprovenu på ca. 110 mio. kr. efter tilbageløb og adfærd, jf. tabel 1. Gaveafgift er ikke omfat-

tet af forslaget. 

 

Tabel 1. Provenumæssige konsekvenser efter tilbageløb og adfærd 
 

 
 Mio. kr. (2026-niveau) 2026 2027 2028 2029 

Ligestilling af søskendes børn (nevøer og 

niecer) med nær familie ifm. boafgiften 
- -110 -110 -110 

 

 

 
 Anm.: Ændringerne skønnes ikke at have adfærdsmæssige virkninger af provenumæssig betydning. 
Kilde: Skatteministeriets beregninger 

 


